Quēadmodū denuo pugnauerūt palestini aduersus hābreos adhuc regnante saul & monomachia David cū goliath palestinoz erat eximius: eiusq; perēptio & defectio palestinoz. **CAPL. X.**
Post non multa siquidem tempora: palestini denuo congregati: & magnum super israhelitas omnes exercitum colligentes: inter socho & azecha castrametati sunt. Contra quos denuo saul produxit exercitum: & super quendam montem castra ponens: cōegit palestinos priora quidem castra relinquere: & ex aduerso montem castra ponens: cōegit derat aduenire: diuisitq; eorum exercitus medius mons: qui erat positus inter eos. Igitur descendēs quidam de exercitu palestinorum nomine goliath de ciuitate gerth: uir ualde procerus: cuius altitudo quattuor erat cubitorum: & palmi unius: accinctus armis quā pro magnitudine sua natura eius corporis exigebat: indutusq; lorica cuius erat pondus quinq; milium siclorum eris: galea uero & tibi alia habebat era: quā talis uiri & magnitudine & inopinabilia potuissent membra protergere: hasta uero eius erat non leuis dextrā portatio: sed quā ipse gestabat in humeris: cuius ferum sexcentorum siclorum fuit: sequebanturq; eum multi armā portātium. Hic igitur goliath stā inter medias acies: uocem emisit grandem contra saul & hābreos dicens. A pugna nunc & p̄culo uos absoluo. Quā enim necessitas ē nostroz exercitus depire. Sed date aliquē uestrum contra me pugnaturū: & totū bellū unius uictoria terminē: seruiatq; pars altera illis: quorum fuerat ille qui uicerit. Est enī multo melius & tēperantius: unius piculo promereri: qd̄ potestate a dest multo. Hęc cum dixisset: castra remeauit ad propria. Altera uero die rursus uenit: ac eadē uerba fecit: & similiter usq; ad diem quadragesimum hostes ad p̄dictas condiciones prouocare nō destitit: ita ut terrerēt & ipse saul: & eius exercitus. Constituebant equidem acies quasi pugnaturi: ad cōgressionem uero minime ueniebant. Bello itaq; consistente iter palestinos & hābreos: saul remisit David ad patrem suum iesse: cū ei eius tres alii filii ad solacium & periculum pugnā sufficerēt. Ille ergo tunc quidem ad ouilia & pasturas pecudum remeauit non multo post ad castra reuersus hābreoz missus a patre: ut necessaria fratribus deportaret: & qd̄ agerēt agnosceret. Cūq; goliath denuo reuertens & puocans exprobraret: quasi nullus inter eos uir esset qui contra eum pugnare p̄sumeret: cum fratribus loquens David ea quā mandauerat pater: & audiens illum blasphemātem exercitum: & pariter assurgentem indignatus est & fratribus ait: paratū se eē solum cum hoste